
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ

О проведении мониторинга размещения и оптимизации графиков оценочных 
процедур на сайтах общеобразовательных учреждений Дальнереченского

муниципального района

На основании письма Министерства образования Приморского края № 23/5186 
от 03.06.2022 «О предоставлении информации», с целью повышения эффективности 
управления качеством образования, в том числе в вопросах оптимизации графиков 
оценочных процедур в школах района, руководствуясь Уставом Муниципального 
казенного учреждения «Управление народного образования» Дальнереченского 
муниципального района, утвержденным постановлением администрации 
Дальнереченского муниципального района от 22.02.2012 №70-па,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга размещения 
и оптимизации графиков оценочных процедур на сайтах общеобразовательных 
учреждений Дальнереченского муниципального района Королеву Т. Б., главного 
специалиста управления.

2. Муниципальному координатору:

2.1. Провести проверку размещения графиков оценочных процедур на 
сайтах школ и их соответствия рекомендациям Минпросвещения РФ и 
Рособрнадзора (письмо от 06.08.2021 №СК-228/03 и №01-169/08-01). 
Результаты довести до сведения руководителей школ (срок 
исполнения: до 16.06.2022).

2.2. Предоставить информацию ответственному специалисту в 
Министерство образования Приморского края согласно предложенной 
форме до 20.06.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

08 июня 2022 года JNH80/1-A

Директор МКУ «УНО» ДМР Н. В. Гуцалюк


